Relatório 

 

Trata­se  de  Notificação  para  Recolhimento  de  Débito  –  NRD  n°  184,  de 

12/03/2002, que recaiu contra a empresa Usina Santa Helena de Açucar e Alcool S/A, por via 

da qual restou apurado um crédito tributário no importe de R$ 46.568,78 (quarenta e seis mil, 

quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), referentes a irregularidades com o 

pagamento  de  contribuição  social  ao  salário­educação  nas  competências  11/1997  a  09/2001, 

bem como pela falta de comprovação das deduções efetuadas na competência 12/1996.